
„Mamo, Tato chcę być zdrowy!” 
czyli lato na sportowo z Jerzym Górskim, Górski team i Aktywną Wschową.
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Sierpień 2023 r.

Mieszkańcy Gminy Wschowa mieli okazję spędzić letnie lipcowe popołudnie na sportowo. W parku Tysiąclecia do aktywności zachęcał sam Jurek Górski, 
polski triathlonista, mistrz świata w podwójnym Ironmanie, wraz ze swoim teamem oraz członkami Stowarzyszenia Aktywna Wschowa.    

Kolejna edycja wydarzenia już 10 sierpnia w parku Herbergera.
WIĘCEJ NA STR. 8-9

Informacje

W Informacje z inwestycji 

Monitorujemy inwestycje na terenie gminy. Pomost w Lginiu ro-
śnie w oczach, montowane są barierki i trwają prace elektryczne. W 
parku Wolsztyńskim zakończyło się grodzenie terenu pod przyszłą 
inwestycję i trwają prace przygotowujące teren do rewitalizacji. 

a str. 3-5

Wydarzenia

W Na sportowo 

Sportowcy latem nie odpoczywają. Kolarze wykręcili prawie 
62 000 km w ramach akcji Rowerowa Stolica Polski, z kolei 
Martyna Kurkowiak kolejny sezon spędzi w zespole Ślęzy 
Wrocław, który występuje w Orlen Basket Lidze Kobiet.  

a str. 14-15

Wakacyjny konkurs ze Wschową w tle!  

W Lato w mieście 

Wakacje w pełni: pikniki, eventy sportowe, zajęcia dla dzieci, potań-
cówki czy kino pod chmurką. Latem we Wschowie nie ma nudy. Jeśli 
zostajecie więc w wakacje we Wschowie, koniecznie sprawdźcie, co  
jeszcze będzie działo się w najbliższych tygodniach sierpnia i września.

a str. 12-13
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Zmieniamy oblicze miasta
Wakacje i czas urlopów w pełni, jednak nie widać tego na realizowanych 
przez nas zadaniach. Bardzo cieszę się z postępów, jakie widzimy w Lgi-
niu, parku Wolsztyńskim czy rozbiórki byłego pawilonu mleczarskiego. To 
wszystko zadania, które nie tylko służyć będą wszystkim Państwu, ale są ele-
mentami kompleksowej zmiany wizerunku naszej gminy.

Ktoś może powiedzieć, że te działania to tylko zabieg wizerunkowy, jednak 
to nieprawda. Systematycznie chcemy pracować nad tym, by wschowianie 
byli dumni ze swojego miasta i jego estetyka odgrywa tutaj równie ważną 
rolę. Dlatego zabiegamy o rewitalizację ul. Bohaterów Westerplatte, która z 
nowo zorganizowanym skwerem po dawnej mleczarni może stać się wizy-
tówką naszego miasta. A pamiętajmy, że dalsze plany obejmują także prze-
budowę ulicy Księdza Kostki, Niepodległości i Wolsztyńskiej, dla której już 
tworzony jest projekt budowlany. 

Zresztą ulica Wolsztyńska to obszar, przy którym wprowadzamy dużo zmian, 
wiedząc, że ważne jest także pierwsze wrażenie, a przecież to tą ulicą do 
Wschowy przyjeżdża sporo gości i turystów. Jak spojrzymy na nowe parkingi, 
rewitalizację parku Wolsztyńskiego oraz szykowaną przebudowę tej ulicy, to 
można przypuszczać, że to wrażenie i opinia o naszym mieście będzie lepsza.

Szanowni Państwo, życzę, żeby czas odpoczyn-
ku, jaki jeszcze przed Wami, upłynął spokojnie, 
radośnie i beztrosko, a po powrocie zapraszam 
do odwiedzenia naszych inwestycji, miejsc, jakie 
zmieniamy, by Wschowa stała się miastem przy-
jemniejszym do życia. 

                Konrad Antkowiak, 
burmistrz Miasta  
i Gminy Wschowa

PARKING  
DOSTOSOWANY DLA OSÓB  
Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI

W lipcu usunięte zostały kra-
wężniki na parkingu przy 

ulicy Wolsztyńskiej we Wschowie.
Jest to znaczący krok w stronę 
ułatwienia poruszania się osób z 

niepełnosprawnościami w naszej 
gminie.  Teraz dostęp do miejsc par-
kingowych jest znacznie łatwiejszy, 
a poruszanie się po okolicy dużo 
swobodniejsze. 

Gmina Wschowa zakończy-
ła akcję, której celem była 

poprawa stanu dróg polnych na 
terenie sołectw. Prawie 50 km 
dróg zostało wyrównane w ciągu 
ostatniego miesiąca.
Zainwestowaliśmy w to zadanie, 
zwłaszcza teraz, kiedy na gminnych 
drogach wzmógł się ruch w związku 
ze żniwami i pracami na polu.
Mamy nadzieję, że we wszystkich so-
łectwach, które zgłosiły poprzez sołty-
sów zapotrzebowanie, komfort jazdy 
oraz bezpieczeństwo mieszkańców 
ulegną znacznej poprawie. 
Zadanie realizowane było przez Spół-
kę Komunalną we Wschowie, przy 
licznym zaangażowaniu sołtysów 
oraz mieszkańców. Współpraca ta była 
gwarantem zarówno jakości, jak i ter-
minowości, za co dziękujemy. 

Z 
każdym dniem obserwujemy 
postępy prac – widać już, jak 
powstają zadaszone arkady, 
montowane są barierki. Przy-

bywa metrów drewnianej podłogi, 
rozpoczęto także czyszczenie dna je-
ziora w części kąpieliska rekreacyjne-
go. Trwają prace elektryków, w celu 

poprowadzenia oświetlenia i monito-
ringu, aby zwiększyć bezpieczeństwo 
oraz umożliwić zwiedzanie obiektu 
także po zmroku. 
Wkrótce mieszkańcy i turyści będą 
mogli przespacerować się po po-
moście sami! 

POPRAWIAMY NAWIERZCHNIĘ  
NA SOŁECKICH DROGACH

Pomost w Lginiu rośnie w oczach

Trwa jedna z kluczowych dla turystyki w gminie inwestycja 
– budowa zespołu pomostów w Lginiu.
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Pytania do burmistrza
  PANIE BURMISTRZU, KORZYSTAJĄC Z WAKACJI PRZE-

MIESZCZAM SIĘ PO NASZEJ NAJBLIŻSZEJ OKOLICY I ZA-
UWAŻYŁAM, ŻE SĄSIEDZI MAJĄ DUŻO WIĘCEJ ŚCIEŻEK 
ROWEROWYCH. KIEDY PODOBNIE BĘDZIE WYGLĄDAĆ 
NASZA GMINA, BO WALCZYMY O ROWEROWĄ STOLICĘ 
POLSKI, A INFRASTRUKTURA WYGLĄDA TROCHĘ SŁABO.
 Ja też ze smutkiem przyjmuję fakt, że we Wschowie brakuje 

miejsca do jazdy rowerem, a widać jak bardzo nasi mieszkańcy lu-
bią spędzać w ten sposób czas. Niestety, przez wiele lat był to te-
mat, może nie zapomniany, ale zawsze znajdowano wytłumaczenia 
do braku realizacji tych inwestycji. Co do tego, kiedy będzie lepiej, 
mam nadzieję, że już niedługo. Po pierwsze, właśnie kończy się 
inwestycja w Przyczynie Górnej i Tylewicach, gdzie wybudowano 
ponad 3 kilometry ścieżki rowerowej, a już podjęliśmy pracę z Za-
rządem Dróg Wojewódzkich, by budować ścieżkę rowerową dalej 
do Łysin. Pozyskaliśmy także pieniądze na budowę dwóch etapów 
ścieżki rowerowej do Lginia, ze Wschowy do Hetmanic, i tam prace 
mają rozpocząć się w ciągu najbliższych miesięcy. Inwestycje po-
przedzają także przygotowania dokumentacji, nam udało się po-
zyskać ponad ćwierć miliona złotych na dokumenty dotyczące bu-
dowy ścieżki rowerowej ze Wschowy do Osowej Sieni i ze Wschowy 
do Konradowa. To wszystko to realne podstawy, by już za 3-4 lata 
nasza gmina pod względem ścieżek rowerowych przypominała 
chociażby powiat leszczyński czy nowosolski. 

  BARDZO CIESZY MNIE ROZBIÓRKA STAREGO PAWILONU 
MLECZARSKIEGO, CO JEDNAK BĘDZIE W TAMTYM MIEJ-
SCU? CZY BĘDZIE KOLEJNY BETONOWY PLAC? GMINA 
MOŻE JAKOŚ WPŁYNĄĆ NA PRYWATNEGO WŁAŚCICIELA?
 Rozbiórka byłego pawilonu mleczar-

skiego cieszy mnie szczególnie, bo to 
miejsce w centrum miasta od dawna 
raziło. Gmina nie może prywatne-
go właściciela do niczego zmusić, 
jednak udało nam się porozumieć, 
pomóc przy uzyskaniu dofinanso-
wania na wywóz azbestu, a teraz 
będziemy współpracować przy zago-
spodarowaniu tego terenu. To nie ma 
być betonowy plac, chcemy wprowadzić 
tam jak najwięcej zieleni, cienia i miejsca 
do odpoczynku naszych mieszkań-
ców. Mocno ogranicza nas przyjęty 
w 2012 roku Miejscowy Plan Zago-
spodarowania Przestrzennego, ale 
jestem przekonany, że po zakoń-
czeniu zagospodarowania tego ob-
szaru wszyscy wschowianie będą 
zadowoleni. 

25 000 000  
złotych
– tyle wyniósł koszt 
przebudowy drogi  
w Tylewicach.  Inwestycja 
zapisze się na pewno, jako 
jedna z największych w 
historii naszej gminy

Ze złożonych do Rządowego 
Programu Odbudowy Zabyt-

ków sześciu wniosków o dofinan-
sowanie Gmina Wschowa uzyska-
ła środki na trzy projekty:
  Renowacja oraz termomoderni-

zacja okien w kościele pw. św. Jó-
zefa Oblubieńca NMP we Wscho-
wie – dofinansowanie w kwocie 
479 900 zł

  Remont i konserwacja wieży 
i piaskowcowych elementów 
dekoracyjnych kościoła pw. św. 
Bartłomieja Apostoła w Lginiu. 
– dofinansowanie w kwocie 
490 000 zł

  Prace restauratorskie i konserwa-
torskie – ambona w kościele pw. 
Stanisława Biskupa i Męczennika 
we Wschowie – dofinansowanie 
w kwocie 238 000 zł.

Spółka Komunalna we Wscho-
wie kończy budowę kanali-

zacji w Konradowie. Wykonywa-
ne są ostatnie prace związane z 
wyrównywaniem nawierzchni 
po budowie sieci kanalizacyj-
nej. 
Mieszkańcy już niebawem będą 
mogli podłączać się do kanalizacji 
i zapomnieć o niedogodnościach 
związanych z wywozem nieczysto-
ści płynnych. 
Cała inwestycja realizowana jest ze 
środków z funduszy Unii Europej-
skiej, z Programu Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich.  W ramach inwestycji 
powstało ponad 6 kilometrów sieci 
kanalizacyjnej, w tym długi odcinek 
łączący Konradowo z naszą oczysz-
czalnią ścieków. 
Dzięki temu Gmina Wschowa bę-
dzie mogła w przyszłości realizować 
kolejne odcinki i w pełni skanalizo-
wać Konradowo i Kandlewo.

W związku z przebudową ulic 
we Wschowie, Spółka Ko-

munalna prowadziła prace mo-
dernizacyjne sieci wodno-kana-
lizacyjnej na ulicach Ogrodowej, 
Piłsudskiego oraz Podgórnej. Te-
raz Spółka realizuje kolejny waż-
ny projekt - modernizację ulicy 
Staroleszczyńskiej. 
Ta inwestycja nie tylko otwiera 
nowe możliwości dla mieszkań-
ców, ale również stanowi okazję do 
wymiany istniejącej infrastruktury 
wodno-kanalizacyjnej. Powszech-
ną praktyką jest, aby modernizacja 

drogi uwzględniała modernizację 
infrastruktury wodno-kanalizacyj-
nej, tym samym minimalizuje się 
prawdopodobieństwo awarii na 
nowo wyremontowanych drogach.
W ramach tej inwestycji zostało wy-
mienionych ponad 8 przyłączy wod-
nych, a na ulicy Staroleszczyńskiej 
czeka nas wymiana aż 11 przyłączy. 
Ponadto, na ulicy Ogrodowej posta-
wiono również nowe hydranty, a ko-
nieczność wymiany kilku odcinków 
sieci wodociągowej i kanalizacyjnej 
wynikała z ich bardzo złego stanu 
technicznego.

W ostatnich dniach na drodze 
wykonywano oznakowanie 

poziome w technologii grubo-
warstwowej, takie jak pasy przej-
ścia dla pieszych czy oznakowa-
nie ciągu pieszo-rowerowego. 
Jak podaje Paweł Tonder, dyrektor Za-
rządu Dróg Wojewódzkich w Zielonej 
Górze: „Zakończenie prac i otwarcie 
drogi poprzez wprowadzenie stałej 
organizacji ruchu planowane jest 
wstępnie na koniec sierpnia. Termin 
ten zależny jest jednak od uzyskania 
odbioru technicznego inwestycji oraz 
decyzji na jej użytkowanie”.

SPÓŁKA MODERNIZUJE  
SIEĆ  W MIEŚCIE KOŃCZYMY PRACE ZWIĄZANE Z BUDOWĄ SIECI 

KANALIZACYJNEJ W KONRADOWIE

DOBIEGAJĄ KOŃCA PRACE PRZY  
PRZEBUDOWIE DROGI DW 278  

PONAD 1,2 MLN ZŁ DOFINANSOWANIA 
NA REMONT ZABYTKÓW Łączna kwota 

dofinansowania to 
 

1 207 900  
złotych
Koszt zadań obliczono na  
1 232 635,37 zł. Teraz pozostaje 
czekać na dokumenty, na 
podstawie których będzie 
można rozpocząć realizację 
ww. zadań
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Dlaczego Gmina Wschowa  
nie otrzymuje dotacji rządowych?

W ostatnich tygodniach roz-
poczęły się prace ziemne 

pod budowę nowej remizy OSP 
w Wygnańczycach. W tym roku 
planujemy wykonać stan surowy 
budynku, a kolejne prace ruszą w 
przyszłym roku. 
Rozwój Ochotniczych Straży Pożar-
nych to jedno z priorytetowych za-
dań, jakie realizujemy od początku 
tej kadencji. Gmina Wschowa zaku-
piła trzy nowe wozy dla jednostek ze 
Wschowy, Konradowa i Osowej Sie-
ni, zakończono rozbudowę remizy 
w Konradowie, przekazaliśmy także 
samochód dla Ochotniczej Straży Po-
żarnej Łysiny – Wygnańczyce. 
Za ratowanie zdrowia i życia naszych 
mieszkańców odpowiadają jednak 
przede wszystkim ludzie, dlatego 
podnieśliśmy także stawkę ekwiwa-
lentu dla naszych druhów ochotni-
ków. 

W ostatnich tygodniach 
miało miejsce grodze-
nie terenu pod przy-
szły plac budowy w 

parku Wolsztyńskim. Rewitalizacja 
parku Wolsztyńskiego zmieni obli-
cze tego miejsca, szczególnie wiele 
zyska przednia część, gdzie pojawią 
się nowe altany, miejsca wypoczyn-
ku czy plac zabaw dla najmłodszych. 
Oczywiście prace nie ominą także 
dalszej części parku, ścieżki zostaną 
wyrównane i wypełnione materiałem 
mineralnym, zaprojektowane zostało 
także oświetlenie i monitoring. 
Od kilku tygodni park był także in-
tensywnie czyszczony z krzaków i 
zarośli, dzięki czemu wraz z oświe-
tleniem i monitoringiem stanie się 
miejscem zadbanym i bezpiecz-
nym. Dla miłośników jazdy na ro-
werze w drugiej części terenu po-
wstanie pumptruck, co umożliwi 
aktywne spędzanie wolnego czasu.
Inwestycja nie byłaby zrealizowana, 
gdyby nie środki z  Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach  Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego – Lubuskie 2020, 
przyznane przez Urząd Marszałkow-
ski Województwa Lubuskiego. Całe 
zadanie kosztować będzie ponad 10 
000 000 zł, a dofinansowanie wynosi 
4 000 000 zł. 

Gmina Wschowa połączyła siły 
z lokalnym przedsiębiorcą w 

celu przeprowadzenia wspólnego 
przedsięwzięcia. Trwają prace roz-
biórkowe starego pawilonu han-
dlowego we Wschowie, który od 
dłuższego czasu stał jako nieeste-
tyczna plama w naszym mieście. 
Przez ostatnie tygodnie, dzięki uzy-
skanemu dofinansowaniu, przepro-
wadzono prace usuwania azbestu 

z obiektu. Wiemy, jak ważne jest 
bezpieczeństwo naszych mieszkań-
ców i dlatego ten krok był niezwykle 
istotny dla całego przedsięwzięcia.
Kolejnym krokiem jest rozbiórka 
samego budynku, usuwane są ele-
menty fundamentów, co oznacza, że 
młoty i koparki wjechały na miejsce 
budowy! 
Po zakończeniu prac teren zostanie 
zagospodarowany przez gminę. To 

oznacza, że możemy spodziewać się 
poprawy estetyki naszego miasta, 
co jest niezwykle ważne dla naszego 
obrazu zewnętrznego i dla komfortu 
mieszkańców. Jednocześnie dzięku-
jemy za wyrozumiałość i cierpliwość 
względem prac i  hałasu w centrum 
miasta. Mamy nadzieję, że wspólnie 
poprawimy estetykę naszego miasta 
i stworzymy przestrzeń, która będzie 
dumą dla nas wszystkich. 

HISTORYCZNY MOMENT – ROZBIÓRKA STAREGO 
PAWILONU HANDLOWEGO W CENTRUM

Urząd Marszałkowski Woje-
wództwa Lubuskiego roz-

strzygnął konkurs na wsparcie w 
2023 r. jednostek samorządu tery-
torialnego w zakresie zadań sprzy-
jających rozwojowi infrastruktury 
i mobilności rowerowej na terenie 
województwa lubuskiego z budże-
tu województwa lubuskiego.
Gmina Wschowa otrzymała 100 proc. 
wnioskowanej dotacji w kwocie 
100 000 złotych na opracowanie pro-
gramu funkcjonalno-użytkowego 
ścieżki rowerowej na trasie Wschowa 
– Konradowo, granice gminy, wzdłuż 
drogi. 
Program funkcjonalno-użytkowy to 
dokumentacja opisująca zamówie-
nie, którego przedmiotem będzie 
zaprojektowanie i wykonanie robót 
budowlanych związanych z wykona-
niem ścieżki rowerowej. Zawiera wy-
magania i oczekiwania zamawiające-
go dotyczące zadania budowlanego i 
umożliwia przystąpienie do procedu-
ry przetargowej. 
W lipcu burmistrz Konrad Antkowiak 
wspólnie z Justyną Staszek, skarbni-
kiem Miasta i Gminy Wschowa, pod-
pisali umowę na ww. dofinansowanie. 
Przez lata mieszkańcy wielokrotnie 
podnosili kwestię rozwoju sieci ścieżek 

rowerowych. Jest to nie tylko alterna-
tywa dla poruszania się samochoda-
mi, ale i sposób na aktywne spędzanie 
czasu z rodziną czy przyjaciółmi. W naj-
bliższych latach w tej kwestii wiele się 
zmieni, oczywiście na lepsze  –  mówi 
burmistrz Konrad Antkowiak. 
Rozwój ścieżek rowerowych to istot-
ny element w naszych działaniach. 
Jest to jedno z priorytetowych zadań, 
jakie postawiliśmy sobie w strate-
gii Miasta i Gminy Wschowa na lata 
2020-2025 i sukcesywnie zmierzamy 
do realizacji tego działania. 

UMOWA NA DOFINANSOWANIE ŚCIEŻKI  
DO KONRADOWA PODPISANA!

    
   Gmina  
Wschowa 
otrzymała 
100 000 złotych 
na opracowanie 
programu 
funkcjonalno- 
-użytkowego 
ścieżki rowerowej 
na trasie Wschowa 
– Konradowo, 
granice gminy, 
wzdłuż drogi

BUDOWA REMIZY W WYGNAŃCZYCACH ROZPOCZĘTA

Park przygotowany do budowy
Rewitalizacja parku Wolsztyńskiego we Wschowie  
wchodzi w kolejny etap. Inwestycja jest realizowana  
w formule zaprojektuj i wybuduj i właśnie kończy się  
proces projektowy, a rozpoczyna budowlany.

”  Częściowa powierzchnia parku zostanie całkowicie 
wyłączona na czas prac rewitalizacyjnych, 
uniemożliwiając tym samym poruszanie się tam pieszym 
czy rowerzystom. Wsłuchujemy się jednak w głosy 
mieszkańców i wspólnie z wykonawcą rewitalizacji 
wypracowaliśmy możliwość poruszania się dla ruchu 
pieszo-rowerowego w ramach przejść dla pieszych 
dostępnych na ulicy Wolsztyńskiej od strony Nowej Wsi 
czy Nowych Ogrodów do pobliskich sklepów oraz osiedla 

mieszkalnego. Trzeba jednak zaznaczyć, że sytuacja ta 
może się zmienić w toku postępowania prac w parku   
– mówi Przemysław Siwak z Biura Inwestycji  i Infrastruktury 

Urzędu Miasta i Gminy Wschowa. 
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KOLEJNE PRZEJŚCIA  
DLA PIESZYCH  
Z DOFINANSOWANIEM

BUDOWA REMIZY W WYGNAŃCZYCACH ROZPOCZĘTA

” Dziękuję Wam za 
każdą akcję, pomoc 
i poświęcenie, mam 
nadzieję, że nowy 
budynek remizy 
pozwoli druhom 
z Wygnańczyc i 
Łysin realizować 
swoją służbę w 
komfortowych 
warunkach  
– mówi burmistrz Konrad 

Antkowiak

Park przygotowany do budowy

Pod koniec lipca podpisane 
zostało  porozumienie na re-

alizację projektu „Doświetlenie 
dwóch przejść dla pieszych oraz 
montaż kamer monitoringu w 
ciągu drogi gminnej nr 104066F 
we Wschowie przy ul. Wolsztyń-
skiej”. 
Przedsięwzięcie obejmować będzie 
skrzyżowanie z ul. Królowej Jadwigi 
(przy ciągu handlowym, m.in. sklep 
AS) oraz skrzyżowanie z ul. Zyg-
munta Starego (w pobliżu obiektu 

handlowego, m.in. sklep KIK). W ra-
mach zadania doświetlone zostaną 
wskazane przejścia, zamontowane 
zostaną kamery monitoringu oraz 
zakupione zostaną elementy odbla-
skowe na potrzeby realizacji zajęć 
edukacyjnych. 
Dotacja w wysokości 100 000,00 zł 
finansowana jest z rządowego „Pro-
gramu ograniczania przestępczości 
i aspołecznych zachowań Razem 
bezpieczniej im. Władysława Stasia-
ka na lata 2022-2024”.
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Z początkiem lipca odbył się 
uroczysty jubileusz 25-lecia 

Chóru Lutnia z Siedlnicy.
To ćwierćwiecze działalności chó-
ru zbudowało jego pozycję, jako 
ważny element zarówno inte-
grującego mieszkańców wsi, jak i 
oferujący rozwój pasji i zaintereso-
wań muzycznych.
Dziękujemy wszystkim chórzy-
stom za poświęcenie czasu i pra-
cowanie latami nad szlifowaniem 
talentów muzycznych. Szczególne 
podziękowania składamy także 
pani Zofii Szklarz, prezes chóru, 
która od lat spaja śpiewaczy i czu-
wa nad funkcjonowaniem chóru. 
Tak jak podczas mszy świętej 
wspominał ksiądz proboszcz Do-
minik Kamiński z serca śpiewają 
tylko dobrzy ludzie, a tych w Siedl-
nicy nie brakuje.
Życzymy wszystkim chórzystom 
wiele zdrowia, kolejnych lat wspól-
nych występów i rozwoju chóru. 
Do usłyszenia na gminnych uro-
czystościach! 

B
yła to okazja, o którą na 
co dzień nie jest łatwo, 
na wspólne rozmowy i 
wymianę poglądów.  Bur-

mistrz podziękował także za pracę 
swojego pełnomocnika i za zaan-
gażowanie w organizację spotka-
nia. Jego starania i determinacja 
przyczyniły się do stworzenia ide-
alnego klimatu, w którym nasi se-
niorzy mogli poczuć się szczęśliwi 
i docenieni.
Jednocześnie podkreślał, że mając 
coraz więcej seniorów w naszym 
mieście, musimy zrobić jeszcze 
więcej w zakresie zarządzania 
miastem i życia społecznego. 
Starsze pokolenie zasługuje na 
uwagę i wsparcie, dlatego będzie-
my pracować jeszcze ciężej, aby 
dostosować działania gminy do 
ich potrzeb i oczekiwań. Wspólnie 
tworzymy piękną, zjednoczoną 
społeczność.

SREBRNY JUBILEUSZ CHÓRU „LUTNIA” Z SIEDLNICY

Letnie spotkanie seniorów przy ognisku
W lipcowy piątkowy wieczór seniorzy ze Wschowy spotkali 
się wspólnie z pełnomocnikiem ds. seniorów Martą Szeroką 
oraz burmistrzem Konradem Antkowiakiem przy ognisku. 
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ZŁOTE GODY, CZYLI JUBILEUSZE MAŁŻEŃSTW

W Zamku Królewskim we Wschowie odbyła się uroczystość Złotych 
Godów, podczas której burmistrz Miasta i Gminy Wschowa wrę-

czył medale za długoletnie pożycie małżeńskie. 

Szanownym Jubilatom życzymy przede wszystkim zdrowia, pogody du-
cha, obecności bliskich przy boku. Burmistrz podkreślał także, że to jed-
no z najprzyjemniejszych elementów w pracy. 
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„Mamo, Tato chcę być zdrowy”, czyli startuj  
po zdrowie z Jurkiem Górskim i Aktywną Wschową

Mieszkańcy 
Gminy Wschowa mieli 

okazję spędzić letnie lipcowe 
popołudnie na sportowo. W parku 

Tysiąclecia do aktywności zachęcał sam 
Jurek Górski, polski triathlonista, mistrz świata 

w podwójnym Ironmanie, wraz ze swoim teamem 
oraz członkami Stowarzyszenia Aktywna Wschowa.    

Impreza obfitowała w liczne atrakcje dla całych 
rodzin, zwłaszcza dla najmłodszych: można było bawić 

się, ćwiczyć i pograć w różne gry sportowe. Każdy 
zainteresowany mógł wymienić kilka słów z Jurkiem 

Górskim, który przekazywał pozytywne przesłanie 
o zdrowym stylu życia. Zabawa trwała do godzin 

wieczornych i cieszyła się dużym zainteresowaniem 
mieszkańców. 

Kolejna edycja wydarzenia  
już 10 sierpnia  

w parku Herbergera
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Kolejne 
wydarzenie 

organizowane przez Gminę 
Wschowa wspólnie z Urzędem 
Marszałkowskim Województwa 

Lubuskiego przyciągnęło na wschowski 
rynek mieszkańców naszej gminy. 

W lipcowe południe mieliśmy okazję poznać 
Fundusze Europejskie, przejść profilaktyczne 

badania i wspólnie bawić się na naszym rynku. 
Organizatorzy przygotowali moc atrakcji dla 
najmłodszych i ciekawe stoiska dla starszych. 

Na koniec burmistrz Konrad Antkowiak 
wspólnie z radną województwa 
lubuskiego Małgorzatą Paluch- 

Sowińską pokroili tort. 

Piknik Funduszy Europejskich  
na rynku we Wschowie
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Z początkiem wakacji w Cen-
trum Kultury i Rekreacji we 

Wschowie, dzieci i młodzież mia-
ła możliwość poznać zasady pra-
cy z drukarką 3D, współpraco-
wać z robotami Dash czy poznać 
tajniki Google VR.

Wszystko to za sprawą Mobilnego 
Laboratorium Przyszłości, które 
zawitało do Wschowy. Niezwykłe 
zajęcia wzbudziły duże zaintere-
sowanie wśród uczestników, już w 
pierwszych dniach od ogłoszenia 
naboru na zajęcia zakończyły się 

miejsca. Mamy zatem nadzieję że 
Laboratorium wkrótce znowu za-
wita do naszego miasta, a dzieci i 
młodzież będą mieli jeszcze wiele 
okazji do rozwijania swoich pasji i 
zainteresowań związanych z nowy-
mi technologiami. 

Drugie spotkanie w ramach 
Wakacyjnych Wtorków z Bi-

blioteką Publiczną Miasta i Gmi-
ny we Wschowie kolejny raz po-
kazało, że biblioteka to nie tylko 
książki, ale też aktywnie spędza-
ny czas na świeżym powietrzu.
Kilkudziesięciu młodych rowerzy-
stów z opiekunami wyruszyło na 
szlak, by przeżyć przygody przygo-
towane przez bohaterów kreskówki 
z młodości ich rodziców. Wykonując 
różne zadania i zdobywając kolej-
ne odznaki, dzieci przemierzają 
rowerem kilka kilometrów, łapiąc 
bakcyla jazdy na rowerze i ucząc się 
spędzać wolny czas w inny sposób 
niż przed monitorami komputerów 
czy smartfonów.
Zachęcamy wszystkich do wzięcia 
udziału w kolejnych spotkaniach 
organizowanych przez Bi-
bliotekę Publiczną Miasta 
i Gminy we Wschowie, 
a uczestnikom rajdu 
i wszystkim innym 
zainteresowa-
nym przygo-
dami Bolka i 
Lolka poleca-
my nie tylko 
k reskówkę, 
ale też wiele 
pozycji książ-
kowych, jakie 
można na waka-
cje wypożyczyć w 
naszej bibliotece.

ROWERAMI 
SZLAKIEM 
BOLKA I LOLKA

MOBILNE LABORATORIUM PRZYSZŁOŚCI
W CENTRUM KULTURY I REKREACJI WE WSCHOWIE

A
utobus kursuje od rana, 
przez całe wakacje, przez 
siedem dni w tygodniu. 
Przystanek początkowy 

znajduje się pod sklepem Netto, 
a końcowy w Lginiu obok budyn-

ku starej gorzelni. Tylko w pierw-
szych dziesięciu dniach lipca au-
tobusem przewieziono 235 osób. 
Cieszymy się, że ta inicjatywa 
spotkała się z tak pozytywnym od-
biorem i mamy nadzieję, że wielu 

jeszcze skorzysta z wypoczynku 
nad jeziorem. A na plaży nad bez-
pieczeństwem w wodzie czuwają 
ratownicy WOPR. 
Lgiń ma Państwu do zaoferowania 
jedną z najczystszych wód w oko-
licy, zgodnie z badaniami sanepid. 
Zapraszamy do letniego wypo-
czynku właśnie tutaj. 

Dojazdy do Lginia również tego lata

Już drugi sezon wakacyjny Gmina Wschowa uruchomiła kursy 
autobusowe do Lginia. 
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W lipcu kolejny raz mali miesz-
kańcy naszej gminy pokazali, 

jak wielkie mają serca. Dzieci zaini-
cjowały akcję charytatywną, która 
miała wesprzeć w walce z chorobą 
małego Karolka ze Wschowy. Po 
tym wydarzeniu ulica Czereśnio-
wa we Wschowie znana będzie już 
zawsze ze znakomitej lemoniady i 
innych pysznych smakołyków.
Lokalna społeczność postanowiła 
zawalczyć razem, organizując ak-
cję „Lemoniada”, z której dochód 
zostanie przeznaczony na lecze-
nie tego małego bohatera. Zebra-
no ponad 6 000 złotych!
Dzieci i rodzice, którzy zaangażo-
wali się w organizację tego wyda-

rzenia, zrobili naprawdę wspania-
łą robotę. 
Karolek Biskup ze Wschowy, nie-
spełna dwuletni chłopczyk, zma-
ga się z wieloma zaburzeniami 
zdrowotnymi. Są to zaburzenia 
metaboliczne, zaburzenia rozwo-
ju psychoruchowego oraz inne 
niezidentyfikowane dotąd proble-
my z układem nerwowym. Choro-
ba uniemożliwia rozwój oraz co-
dzienne funkcjonowanie chłopca. 
Jednak najtrudniejsze momenty 
rodzina ma dopiero przed sobą, 
bowiem stoi w obliczu ogromnych 
kosztów związanych z lekami, nie-
zbędnymi środkami, wizytami le-
karskimi i rehabilitacją. 

AKCJA „LEMONIADA”  
TYM RAZEM DLA KAROLKA 

    
   Razem możemy 
przyczynić się do 
zmiany życia tego 
małego chłopca. 
Wspólnie możemy 
zmieniać świat!

Okres wakacyjny to więcej 
czasu na wypoczynek, ale 

również więcej czasu spędzane-
go przez młodzież w mediach 
społecznościowych.
Niewielu zdaje sobie sprawę z za-
grożeń, jakie niesie ze sobą Internet. 
Codziennie jesteśmy narażeni na 
różnego rodzaju ataki, których ofia-
rami padają coraz młodsze dzieci. 
Warto rozmawiać z nimi o istnieją-
cych zagrożeniach, uświadamiać i 
przeciwdziałać przemocy w sieci.
W ramach takich działań chcemy 
zaprosić młodzież do udziału w na-
szym konkursie „Nie pozwalam na 
cyberprzemoc!”, skierowanym do 
uczniów VII i VIII klas szkół podsta-
wowych z terenu miasta i gminy. 
Konkurs polega na wykonaniu spo-
tu filmowego pod hasłem „Nie po-
zwalam na cyberprzemoc!”, według 
własnego i oryginalnego pomysłu.
Film nie powinien być dłuższy niż 
5 min. A dostarczyć go można do 
UMiG Wschowa mejlowo, osobi-
ście na nośniku elektronicznym 
bądź za pośrednictwem poczty 
tradycyjnej.
Nadesłane filmy zostaną ocenione 
przez komisję konkursową. Konkurs 
trwa od dnia 1 sierpnia 2023 roku 
do dnia 30 września 2023 roku. Roz-
strzygnięcie nastąpi do 20 paździer-
nika 2023 roku.

NAGRAJ SPOT FILMOWY I ZGARNIJ NAGRODY! – KONKURS PROFILAKTYCZNY  
„NIE POZWALAM NA CYBERPRZEMOC!"

    
   Regulamin dostępny 
na stronie internetowej 
Miasta  
i Gminy Wschowa.
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   Przesłanie zdjęcia 
jest jednoznaczne 
z użyczeniem praw 
autorskich w celu 
przeprowadzenia 
konkursu. Na fotografie 
czekamy do 31 sierpnia 
2023 roku.

WAKACYJNY KONKURS  
ZE WSCHOWĄ W TLE! 

Na koncie Miasto i Gmina 
Wschowa na Facebooku 

ogłoszony został wakacyjny kon-
kurs. Zachęcamy do udziału, do 
wygrania atrakcyjne zestawy ga-
dżetów miejskich. 
Warunki konkursu poniżej:
1.  Prześlij zdjęcia z wakacji ze 

wschowskim akcentem, może to 
być miejski gadżet, tj. flaga, kubek 
– dowolna inwencja.

2.  Wśród opublikowanych zdjęć 
stworzymy galerię, a te ze zdjęć z 
największą liczbą lajków (polubie-
nia) otrzymają nagrody.

3.  Warunkiem udziału jest przesła-
nie zdjęcia za pomocą:

  komentarza pod konkursowym 

postem na Facebooku Miasto i 
Gmina Wschowa 

  za pośrednictwem komunikato-
ra Messenger do Miasto i Gmina 
Wschowa

  mejlowo na adres: 
redakcja@wschowa.pl

Bezpieczne wakacje nad wodą! 

Zasady bezpiecznej kąpieli:
  Wybierajmy do kąpieli miejsca do 

tego przeznaczone, odpowied-
nio oznakowane, w którym nad 
bezpieczeństwem czuwa ratow-
nik.

  Nie skaczmy do wody w miej-
scach nieznanych, bo może się to 
skończyć poważnym urazem, ka-
lectwem, a nawet śmiercią. Skoki 
„na główkę” w takich miejscach 
są zabronione! Pamiętajmy, że 
dno naturalnego zbiornika może 
się zmienić w ciągu kilku dni.

  Nie wchodźmy do wody po dłuż-
szym pobycie na słońcu. Przed 
wejściem do wody stopniowo 
przyzwyczajajmy nasz organizm 
do zmiany temperatury – unik-
niemy wstrząsu termicznego.

  Nie pływajmy bezpośrednio po 
posiłku – zimna woda może do-
prowadzić do bolesnego skurczu 
żołądka, co może nieść za sobą 
bardzo poważne konsekwencje.

  Nie przeceniajmy swoich umie-
jętności pływackich. Jeśli chce-
my wybrać się na dłuższą trasę 

pływacką, nie zapominajmy o 
asekuracji!

  Nie wypływajmy za daleko od 
brzegu po zapadnięciu zmroku. 
Pływanie po zachodzie słońca 
jest niebezpieczne.

  Pamiętajmy, że materac dmu-
chany nie służy do wypływania 
na głęboką wodę, podobnie jak 
nadmuchiwane koło.

  Dzieci powinny bawić się w wo-
dzie wyłącznie pod opieką doro-
słych.

  Zwróćmy uwagę na osoby znaj-
dujące się obok nas – ktoś może 
potrzebować naszej pomocy. Pa-
miętajmy jednak, aby udzielając 
pomocy, zadbać o własne bez-
pieczeństwo.

– Nigdy nie wchodźmy do wody po 
spożyciu alkoholu!
Tylko przestrzegając podstawo-
wych zasad, możemy sprawić, że 
nasz wypoczynek nad wodą będzie 
bezpieczny, a wakacyjne wyjazdy 
zakończą się szczęśliwie. Pamię-
tajmy, że bezpieczna kąpiel zależy 
przede wszystkim od nas samych!

Wakacje to okres wzmożonej aktywności fizycznej, czas 
odpoczynku i świetnej zabawy na świeżym powietrzu. 
Abyśmy przez cały rok przyjemnie wspominali wakacyjny 
czas, należy zadbać o najważniejsze, czyli bezpieczeństwo 
nasze i naszych dzieci. Oto podstawowe zasady 
odpowiedzialnego zachowania nad wodą.
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Martyna Kurkowiak  
zawodniczką  
Ślęzy Wrocław
Pochodząca ze Wschowy Martyna Kurkowiak kolejny 
sezon spędzi w zespole Ślęzy Wrocław, który występuje 
w Orlen Basket Lidze Kobiet. Martyna lato spędza na 
obozach kadry U-20, a później walczyć będzie o kolejne 
minuty na parkietach najwyższej klasy rozgrywkowej  
w kraju i ugruntowanie swojej pozycji na jej zapleczu.

N
adzieje z wiązane z 
występami Martyny 
przed kolejnym sezo-
nem koszykarskiej ligi 

mogą być spore, bo już poprzed-
nie rozgrywki były dla niej udane. 
Jako jedna z młodszych zawodni-
czek nabierała doświadczenia na 
zapleczu Orlen Basket Ligi Kobiet, 
gdzie szczególnie imponowała w 
elemencie zbiórek, będąc najlep-
szą zawodniczką w tym aspekcie 
w rundzie zasadniczej. Tak o Mar-
tynie przed nowym sezonem na 
stronie klubu mówi trener wro-
cławskiej drużyny Arkadiusz Ru-
sin.
- Mnie już nie będzie zadowalać 
to, żeby była tylko zbierającą za-
wodniczką. Uważam, że w przy-
szłym sezonie na zapleczu Ekstra-
klasy Martyna powinna mieć w 
każdym meczu double-double. 
To będę stawiał jej za cel przed 
każdym spotkaniem. Wszystko, co 
sobie wywalczy w Ekstraklasie, to 
będzie nagroda dla niej za wyko-
naną pracę.

Dla klubowych mediów wypowie-
działa się także Martyna, wskazu-
jąc, co udało jej się poprawić i jakie 
aspekty były dla niej najtrudniej-
sze w poprzednim sezonie.
– Jako zawodniczka czuję, że zrobi-
łam postęp przede wszystkim, jeżeli 
chodzi o grę w ataku. Poprawiłam 
swój rzut, a do tego lepiej odnajduję 
się w grze przodem i tyłem do ko-
sza. Przede mną wciąż wiele pracy w 
tym zakresie, ale mam nadzieję, że 
od nowego sezonu będę w stanie 
dawać drużynie jeszcze więcej w 
ofensywie – czytamy w artykule na 
stronach klubowych. – Nauczyłam 
się bardzo wiele w trakcie ostatnich 
miesięcy i bardzo dziękuję swoim 
starszym koleżankom oraz trene-
rom, którzy pomagali mi dając cen-
ne wskazówki. Ich rady pozwoliły mi 
stać się lepszą koszykarką i mogłam 
wykorzystywać wszystkie podpo-
wiedzi na parkietach 1 ligi. Myślę, że 
najtrudniejsze w pierwszym sezo-
nie było dla mnie przestawienie się 
na nowy zespół, otoczenie i sztab 
szkoleniowy.

Cały czerwiec ponad 150 
wschowian zbierało kilome-

try dla naszej gminy w ramach 
konkursu Rowerowa Stolica Pol-
ski. Łącznie przejechaliśmy pra-
wie 62 000 kilometrów, co odpo-
wiada półtorakrotnej długości 
ziemskiego równika
Prócz walki o tytuł Rowerowej Stolicy 
Polski każdy z kręcących kilometry 
dla Wschowy miał możliwość zdobyć 
brązową, srebrną i złotą odznakę, co 
równało się ze zdobyciem miejskich 

gadżetów, a najlepsza 50. kolarzy 
odebrała specjalne, rowerowe ko-
szulki. Ostatecznie po przeliczeniu 
kilometrów na punkty, których licz-
ba zależała od liczby mieszkańców 
danej gminy, Gmina Wschowa zajęła 
19. miejsce w klasyfikacji generalnej, 
na 90 zgłoszonych gmin. 

Naszymi liderami  
byli natomiast:
  1 miejsce anonimowy kolarz 

2783,18 km

  2 miejsce pan Jurek Staszak 
2305 km

  3 miejsce pan Tomasz Górny 
2163 km

  wśród kobiet najlepsza była pani 
Jola Kramarczyk 1496 km

  wśród młodzieży do 15 lat naj-
lepszy Jakub Jamrożek 500 km

Serdecznie dziękujemy za każdy 
kilometr, gratulujemy najlepszych 
i zachęcamy do treningów, by w 
przyszłym roku nasz wynik był jesz-
cze lepszy!

JULIA  
ŚCISŁOWSKA 
SIÓDMA  
W POLSCE

W Gorzowie Wielkopolskim w 
dniach 27-29 lipca odbywały 

się 99. PZLA Mistrzostwa Polski. W 
biegu na 1500 metrów wystartowa-
ła pochodząca z Dębowej Łęki Julia 
Ścisłowska. W rywalizacji 15 najlep-
szych zawodniczek zajęła siódme 
miejsce.
Lekkoatletyczne Mistrzostwa 
Polski to impreza o wielolet-
niej tradycji, która od kilku lat 
regularnie transmitowana 
jest w ogólnopolskiej telewi-
zji. W tym roku wśród rywali-
zujących o medale sportowców 
była reprezentująca klub KS SMS 
Szklarska Poręba, a pochodząca z 
Dębowej Łęki Julia Ścisłowska. W bie-
gu na 1500 metrów zajęła 7. miejsce, a 
przed nią były tylko o kilka lat starsze 
zawodniczki. Julia w tym roku skoń-
czyła 20 lat i dopiero wchodzi w wiek 
seniorski, więc przed nią jeszcze wiele 
lat rywalizacji. Za tegoroczny wynik 
gratulujemy i trzymamy kciuki w kolej-
nych startach. 

ZIEMIA OKRĄŻONA PÓŁTORA RAZA

” Trzymamy kciuki za kolejne kroki w karierze Martyny, oby 
dopisywało zdrowie i omijały ją kontuzje, a my będziemy 
z zaciekawieniem śledzić rozgrywki i relacjonować wyniki 
klubowe oraz reprezentacyjne 
– mówi burmistrz Konrad Antkowiak
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WygnańczyceWygnańczyceWygnańczyce
   19 sierpnia 2023 r.19 sierpnia 2023 r.19 sierpnia 2023 r.

PROGRAM:PROGRAM:PROGRAM:
16:00 Polowa Msza św.16:00 Polowa Msza św.16:00 Polowa Msza św.
      oprawa muzyczna Chór Lutnia z Siedlnicy działający przy CKiRoprawa muzyczna Chór Lutnia z Siedlnicy działający przy CKiRoprawa muzyczna Chór Lutnia z Siedlnicy działający przy CKiR

16:30 Powitanie Gości16:30 Powitanie Gości16:30 Powitanie Gości   przez gospodarzy dożynekprzez gospodarzy dożynekprzez gospodarzy dożynek   
      Burmistrza Miasta i Gminy Wschowa Konrada AntkowiakaBurmistrza Miasta i Gminy Wschowa Konrada AntkowiakaBurmistrza Miasta i Gminy Wschowa Konrada Antkowiaka   
      oraz Sołtysa Wsi Wygnańczyce Kazimierza Sobczukaoraz Sołtysa Wsi Wygnańczyce Kazimierza Sobczukaoraz Sołtysa Wsi Wygnańczyce Kazimierza Sobczuka   

17:00 OBRZĘD DOŻYNKOWY17:00 OBRZĘD DOŻYNKOWY17:00 OBRZĘD DOŻYNKOWY w wykonaniu Chóru Lutnia w wykonaniu Chóru Lutnia w wykonaniu Chóru Lutnia   

18:00 Wyniki18:00 Wyniki18:00 Wyniki Gminnego Konkursu na Najładniejszy Wieniec Gminnego Konkursu na Najładniejszy Wieniec Gminnego Konkursu na Najładniejszy Wieniec               
Dożynkowy oraz Najpiękniej Udekorowaną Zagrodę DożynkowąDożynkowy oraz Najpiękniej Udekorowaną Zagrodę DożynkowąDożynkowy oraz Najpiękniej Udekorowaną Zagrodę Dożynkową

18:15 Występ Mażoretek „Zespołu Finezja”18:15 Występ Mażoretek „Zespołu Finezja”18:15 Występ Mażoretek „Zespołu Finezja”
      Stowarzyszenia Kultury Ziemi Wschowskiej,Stowarzyszenia Kultury Ziemi Wschowskiej,Stowarzyszenia Kultury Ziemi Wschowskiej,   
      Występ Taneczny Grupy MłodzieżowejWystęp Taneczny Grupy MłodzieżowejWystęp Taneczny Grupy Młodzieżowej   
      OSP Łysiny - WygnańczyceOSP Łysiny - WygnańczyceOSP Łysiny - Wygnańczyce   

19:00 Gwiazda wieczoru19:00 Gwiazda wieczoru19:00 Gwiazda wieczoru zespół B-QLL zespół B-QLL zespół B-QLL
20:00 – 1:0020:00 – 1:0020:00 – 1:00   Zabawa Zabawa Zabawa dożynkowa dożynkowa dożynkowa z DJemz DJemz DJem

Gminne Święto PlonówGminne Święto PlonówGminne Święto Plonów   

Burmistrz Miasta i Gminy Wschowa Konrad Antkowiak
 serdecznie zaprasza na



16 08/2023
Jestem 
ze WschowyInformacje

Litery z pól ponumerowanych utworzą hasło 
– rozwiązanie krzyżówki. 
Odpowiedzi wraz z imieniem i nazwiskiem prosimy wysyłać  
do 18 sierpnia pod adresem: 
„Jestem ze Wschowy”, Urząd Miasta i Gminy Wschowa,  
Rynek 1, 67-400 Wschowa

Hasło z poprzedniego numeru:  
Kasprowy Wierch  
Wśród nadesłanych zgłoszeń do 25 sierpnia br. rozlosujemy  
3 zestawy nagród. Nazwiska zwycięzców zostaną opubliko-
wane na stronie www.gminawschowa.pl oraz w kolejnym 
numerze gazety.

Krzyżówka numeru nr 22

Sierpień

  Jeśli w sierpniu dni jasne, będą 
stodoły ciasne.

  Kiedy sierpień przychodzi, reszta 
zboża z pola schodzi.

  Gdy z początku sierpień częste 
grzmoty miewa, tedy też do koń-
ca takąż nutkę śpiewa.

  Czego sierpień nie dowarzy, 
tego wrzesień nie doparzy.

  Gdy w dni sierpnia spieka wszę-
dzie, tedy długa zima będzie.

  W pierwszym tygodniu pogoda 
stała, będzie zima długa, biała.

  Początki sierpnia pogodne, wró-
żą zimy łagodne.

  Jak po lipcu sierpień się ochło-
dzi, to później zima twarda z 
wielkim śniegiem chodzi.

  W sierpniu grzmotów wiele, mo-
krą zimę ściele.

  Kiedy sierpień wrzos rozwija, je-
sień krótka, szybko mija.

  Gdy w sierpniu z północy dmu-
cha, nastaje zwykle posucha.

  Ostatni sierpnia zapowiada, jaka 
pogoda na październik wypada.

  Kto w lecie nie zbiera, w zimie 
głodem przymiera.

  Od świętej Klary są już ładne 
dary.

  Na święty Roch w stodole groch.

  Żołędzie pełne i białe, przyszłe 
lato doskonałe.

  Jeśli na Bernarda ziemia twarda, 
to będzie zima harda, a jak mięk-
ka to lekka.

Przysłowia

Nagrodzeni z poprzedniego numeru: Wisława Kuziora, Krystyna Sys, Artur Holdenmajer. Gratulujemy!

Drodzy  
Rolnicy! 
Trwają żniwa, które są jednym z naj-
ważniejszych momentów w Waszej 
pracy. Chciałbym Wam życzyć obfi-
tych plonów i udanych zbiorów! 

Niech każde pole będzie pełne 
zdrowego zboża, które będzie sta-
nowiło owoc Waszego ciężkiego 
wysiłku. Wiem, że od samego po-
czątku sezonu włożyliście mnóstwo 
pracy, aby zapewnić najlepsze wa-
runki dla Waszych upraw. Teraz czas 
na zbieranie tego, co tak starannie 
pielęgnowaliście przez ostatnie 
miesiące.

Życzę Wam również udanej sprze-
daży zboża. Niech to, co zebrały 
Wasze dłonie, przynosi Wam za-
służone zyski. Wasza praca 
jest niezwykle ważna dla 
naszego kraju i dostarcza 
nam wszystkim jedzenia 
na nasze stoły. To dzięki 
Wam mamy chleb na ta-
lerzu.

Trzymam kciuki za Wasze 
żniwa i życzę Wam powo-
dzenia w dalszych pra-
cach rolniczych! 

Burmistrz 
 MiG Wschowa,  
Konrad  
Antkowiak


